
令和７年６月１８日  

保護者 様 

ふじみ野市立葦原中学校  

校長 山﨑 祐一  

 

授業参観ならびに学年保護者会・学級懇談会のご案内 

 

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に対し、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、授業参観ならびに学年保護者会・学級懇談会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご

参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日時および場所 

  令和７年７月１１日（金） 

 

＜授業参観＞ 

１３：５０  保護者受付開始 

１４：００～１４：５０ 授業参観（各学級） 

 

＜学年保護者会・学級懇談会＞ 

 １学年 ２学年 ３学年 にじいろ学級 

１５：００～ 

    １５：３０ 

学級懇談会 

（各クラス） 

全体会 

（視聴覚室） 全体会 

（体育館） 

学級懇談会 

１５：４０～ 

    １６：１０ 

全体会 

（視聴覚室） 

学級懇談会 

（各クラス） 

 

 

２ 主な内容 

＜保護者会全体会＞ 

①１学期の振り返り 

②夏季休業について 

※３年は進路についての説明を行います 

 

＜学級懇談会＞ ※１・２年生・にじいろ学級のみ 

①学級の様子 

②その他 

※３年は学年保護者会のみ実施し、学級懇談会は行いません 

※にじいろ学級の２・３年生の保護者の方で、学年全体会への参加を予定されている方は、 

 にじいろ学級の職員までお声掛けください。全体会終了後に、にじいろ学級懇談会のお話をお伝えします。 

 

３ その他 

   ・上履きをご持参ください 

・生徒昇降口よりお入りください 

    ・車での来校はご遠慮ください 

・部活動はありません 


